97 Per la mezzadria poderale e la penetrazione della proprietà fondiaria cittadina, cfr.
RAUTY, Toponimi del contado pistoiese e IACOMELLI, La proprietà fondiaria, pp. 211-212. Per
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APPENDICE

1227

Inchiesta ricognitiva condotta dal visconte Mezzovillano, su mandato del
podestà Guido da Palazzo, di tutti i redditi, le pensioni, gli affitti e i diritti che il
Comune di Pistoia aveva acquisito sul castello di Larciano dopo l’acquisto dai conti
Guidi. Sono interrogati undici testimoni.

Copia in ASP, Comune, Capitoli, 2, nel Libro chiamato Memoriale del Comune
di Pistoia segnato Croce, dei pagamenti da farsi dal Comune di Larciano e da altri
Comuni al pubblico di Pistoia dal 1174 al 1252, cc. 51-56/77-78. Il documento,
riferibile al podestariato di Guido da Palazzo, tempore domini Guidonis de Palatio
potestas Pistoriensis – secondo semestre del 1227 – che ne ordinò la compilazione, fu
esemplato nel 1241 per mano del notaio Grandone di Bellebuono sull’orginale di ser
Bonaccorso di Manno.

Testes recepti a predicto Meçovillano Sancti Spiritus adsit nobis gratia. Anno
Domini MCCXXVII, indictione XV.

In nomine Domini amen. Hii sunt redditus, pensiones, afficta et rationes qui
et que et quas a domino Meçovillano [supradicto] vicecomite de
Larciano sunt reinvente pro comuni Pistorii, tempore domini Guidonis
de Palatio potestatis Pistoriensis, ab ominibus et personis de Larciano
de eo quod dabant et faciebant filiis comitis Guidonis seu debent.

¶ Martinothus quondam Thiethi de Larciano iuravit precepta ipsius potestatis
et ipsius Meçovillani de dicenda veritate suo sacramento dicit quod a
sex annis retro huc usque ipse fuit castaldus in Larciano pro filiis comitis
Guidonis.

Item dicit quod homines et persone de Larciano erant de pracito et districtu
et banno dictorum comitum et datio atque admasiamento et cavalcata.

Item dicit quod semel in anno quando aliquis ex comitibus veni | ebat ad
Larcianum quillibet focus dabat unam quartinam sagine ad quartinam

(c. 51)

(c. 52)
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Pistoriensem ipsi comiti vel nuntio eius et ipsemet Martinothus donec
fuit castaldus collegit et percepit pro ipsis comitibus verumtamen dicit
quod si volebat ipse Martinothus dimitere alicui de Larciano quod
poterat hoc facere pro suo officio.

Item dicit quod quando veniebat unus ex comitibus vel omnes similiter
eorum nuntius petebant sibi dari fenum et paleam a quibusdam
hominibus et ipsi cui petita erat palea vel fenum dabat petenti et
aliquando nuntii accipiebant eorum voluntate.